



Generalforsamling Engesvang Vandværk Amba Tirsdag den 26. marts kl. 19.30 i Kulturhuset

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.

Harry Sørensen valgt.

2. Formandens beretning

Engesvang vandværk havde i 2012 895 vandmålere, hvoraf der betales fast afgift. Da der er en del målere med flere forbrugere, er der knap 1000 forbrugere

Det fakturerede vandforbrug var på ca. 120.000 m³, hvilket er ca. 3.000 m³ mere end i 2011, men forbruget er stadig ca. 10.000 m³ mindre end i for bare to år siden. Denne reduktion af vandforbruget kan primært tilskrives, at en af de større forbrugere har brugt ca. 9.000 m³ mindre. Vi skal derfor nok vænne os til det lavere forbrug og dermed faldende vandforbrug.

Ledningstab i 2012 var på 3,4 %, hvilket er et pænt fald i forhold til 2011, hvor ledningstab var 9 %. Efter et par år med stort ledningstab grundet en række brud er vi nu på vej til et mere fornuftigt vandtab. De seneste års arbejde med at forbedre ledningsnettets tilstand er altså ved at bære frugt. Der kommer dog til stadighed overraskelser i forhold til ledningsnettets tilstand, når vi kommer ned til det ved reparationer og lignende. Der ligger således stadig et arbejde i de kommende år med forbedring af ledningsnettet.

Vandkvaliteten er generelt fin og vi overholder lovens krav til grænseværdier.

De sidste års udskiftning af vandmålerne hos forbrugerne er nu afsluttet. Der mangler kun ganske få, hvor vi endnu ikke har fået en aftale med forbrugeren. Da målerne skal skiftes eller efterprøves hvert 6. år, skal vi dog snart i gang igen.

Der er som sædvanligt løbende blevet foretaget service og en række mindre forbedringer på værket og ledningsnettet. Her kan nævnes udskiftningen af eternitledningen på Fundervej og termografering af tavlerne på vandværket (krævet af forsikringen).

Ikastværkerne har nu helt overtaget udsendelsen af regninger. Dette betyder en forbedret service, idet kontorpersonalet besvarer spørgsmål om regningen o.l. i deres kontortid. Desuden har vi oplevet et markant fald i vores tab på manglende betaling.

Økonomien vil jeg ikke komme nærmere ind på, da det er kassererens område, men et underskud på 241.000 kr. mod budgettet 415.000 kr. må vel siges at være tilfredsstillende. Og med et budget der går i nul i år er vi på rette vej. Om der er overskud eller underskud afhænger dog af, hvor meget vi investerer, og vi må erkende, at den fortsatte nødvendige forbedring og udbygning af ledningsnet og vandværk er kostbart og lægger pres på vandværkets økonomi. I de kommende år skal det sidst sæt vandfiltre på værket udskiftes og som nævnt skal vi snart i gang med målerne igen. Her skal vi diskutere om der sættes målere med fjernaflæsning op. Selvom vi med start i år har sat vandprisen op, er det ikke sikkert vi kan holde vandprisen i ro i 10 år som sidst. Det kan eventuelt være nødvendigt at lade vandprisen stige i samme takst som den generelle prisudvikling.

Til slut vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og tak til forbrugerne, hvor vi har haft brug for jeres tålmodighed ved opgravning reovering m.m. Tak

Formandens beretning godkendt.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Det reviderede regnskab godkendt.

4. Budget for det kommende år fremlægges.

Budget for det kommende år godkendt.

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

På valg: Finn Würtz valgt

Claus Kobberø valgt

Bjarne Salomonsen valgt

Suppleanter:

Harry Sørensen valgt

Niels Henrik Jensen valgt

6. Valg af interne revisor og suppleanter.

På valg:

Henry Jensen valgt

John Juul Eriksen valgt

Suppleant:

Carsten Lauridsen valgt

7. Behandling af indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag.

8. Eventuelt.

Intet.